プレスリリース
平成 25 年 5 月 21 日  14:00

大阪経済記者クラブ 会員各位

大阪府立環農水研が「中小企業総合展 2013 in Kansai」に
優れた環境技術・製品を出展し、企業活動を支援します

当研究所は、平成 25 年５月 29 日から 31 日までインテックス大阪において開催される

「中小企業総合展 2013 in Kansai※１」に、「おおさかエコテック（環境技術評価・普及
事業）※２」で評価を受けた大阪発の優れた環境技術・製品を下記のとおり出展し、その普

及を図ることといたしましたので、お知らせします。

記

１．展示期間
平成 25 年 5 月 29 日（水）～31 日（金）10:00～18:00（最終日は 17:00 まで）

２．展示場所
インテックス大阪 ６号館 Ｂゾーン 小間 No.Ｘ15
（大阪市住之江区南港北 1-5-102）

３．展示技術・製品
l 易離解性グリーン紙管  （田中紙管株式会社）
l 雨水・中水活用システム  （株式会社三栄水栓製作所）
l 繰り返し使える「荷崩れ防止ベルト」  （エコビズ株式会社）
l サーモレジン断熱工法による熱損失量の低減方法  （中外商工株式会社）
l プラスチック成型用金型の温度調整システム  （ナックス株式会社）
（出展技術・製品の詳細については、裏面をご覧ください。また、当日は各企業から

技術・製品の紹介を行います。）

※１ 中小企業総合展 2013 in Kansai
経営革新等に果敢に取り組む中小・ベンチャー企業約 500 社が、自ら製造、開発した新製品、サービ

ス、技術等を一堂に会し展示することにより、販路開拓、業務提携といった企業間の取引を実現するビ

ジネスマッチングを促進することを目的として、独立行政法人中小企業基盤整備機構が開催するもので

す。（ホームページ  http://sougouten.smrj.go.jp/kansai/）

※２ おおさかエコテック（環境技術評価・普及事業）
大阪府内の中小・ベンチャー企業が開発した先進的な環境技術を当研究所が評価・PR する事業です。

平成 15 年度のスタート以来、 77 技術・製品を評価しました。（平成 25 年 4 月現在）
（ホームページ  http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/kankyo/shien/etech/etc04_index.html）

地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所
環境情報部 技術支援グループ 担当：金本、俣野

TEL：06-6972-5810 FAX：06-6972-7684

http://sougouten.smrj.go.jp/kansai/
http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/kankyo/shien/etech/etc04_index.html